CONSEJO DEL PARQUE BOTANICO PROFESOR EUGENIO DE JS. MARCANO
GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL 2021

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICO DEL MES
SALIDAS A CUENTAS DE GASTOS:
GASTOS DE PERSONAL
SUELDOS Y SALARIOS
SUELDOS EMPLEADOS OFICINA
JORNALERO O TRABAJOS CONTRATADOS
INCENTIVOS
RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS
ASIGNACION DE VEHICULOS
ALIMENTACION
SEGUROS
SEGURO FAMILIAR DE SALUD (ARS)
RIESGOS LABORALES
APORTES A PLANES DE PENSIONES Y JUBILACION
PENSIONES Y JUBILACIONES (AFP)
OTROS GASTOS DE PERSONAL
INFOTEP
OTROS
GASTOS POR TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS
HONORARIOS SERVICIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES)
LEGALES
ASESORIAS
OTROS
SEGURIDAD, MENSAJERIA, TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS FISICAS)
SEGURIDAD, MENSAJERIA, TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS MORALES)
COMUNICACION (TELEFONOS, FAX, INTERNET, CORREOQS, ETC.)
ENERGIA ELECTRICA
SERVICIOS SISTEMA DE ALARMAS
ADQUISICION DE PLANTAS Y OTROS RELACIONADOS
OTROS
OTROS GASTOS TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS
MATERIALES DE OFICINA EN IMPRESOS
MATERIALES DE LIMPIEZA
MATERIALES DE CONSTRUCCION
ARRENDAMIENTOS
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES
MAQUINARIAS Y EQUIPOS
GASTOS DE ACTIVOS FIJOS
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 2
AUTOMOVILES, CAMIONES LIVIANO DE USO COMUN
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3
MAQUINARIAS Y EQUIPOS
VEHICULOS PESADOS
OTROS GASTOS DE ACTIVOS FIJOS
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
LAVADO Y ENGRASES
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS FINANCIEROS
COMISION BANCARIA

TOTAL GASTOS

BALANCE DISPONIBLE AL FINAL

TOTAL
2,233,333.00

1,284,511.06
1,191,040.00
749,883.00
236,063.00
205,094.00
26,215.17
2,310.00
23,905.17
32,636.87
28,221.17
4,415.70
27,775.42
27,775.42
6,843.60
5,638.00
1,205.60
800,916.75
597,786.60
200.00
75,000.00
522,586.60

123,143.72
14,950.00
67,801.37

2,796.60
11,904.61
25,691.14
79,986.43

1,163.40
25,939.66
52,883.37

9,100.00

9,100.00

9,100.00
80,164.02

5,630.00

5,630.00

5,900.00

2,900.00

3,000.00
68,634.02
57,925.00

9,057.02

1,652.00

230.71
230.71
230.71

2,174,922.54

58,410.46




