CONSEJO DEL PARQUE BOTANICO PROFESOR EUGENIO DE JS. MARCANO GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL 2021

EFFOTIVO V FOLINIAL ENTEG AL INICO DEL MEO	TOTAL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICO DEL MES SALIDAS A CUENTAS DE GASTOS:	2,233,333.00
	4 004 544 00
GASTOS DE PERSONAL	1,284,511.06
SUELDOS Y SALARIOS	1,191,040.00
SUELDOS EMPLEADOS OFICINA	749,883.00
JORNALERO O TRABAJOS CONTRATADOS	236,063.00
INCENTIVOS	205,094.00
RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	26,215.17
ASIGNACION DE VEHICULOS	2,310.00
ALIMENTACION	23,905.17
SEGUROS	32,636.87
SEGURO FAMILIAR DE SALUD (ARS)	28,221.17
RIESGOS LABORALES	4,415.70
APORTES A PLANES DE PENSIONES Y JUBILACION	27,775.42
PENSIONES Y JUBILACIONES (AFP)	27,775.42
OTROS GASTOS DE PERSONAL	6,843.60
INFOTEP	5,638.00
OTROS	1,205.60
GASTOS POR TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS	800,916.75
HONORARIOS SERVICIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES)	597,786.60
LEGALES	200.00
ASESORIAS	75,000.00
OTROS	522,586.60
SEGURIDAD, MENSAJERIA, TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS FISICAS)	-
SEGURIDAD, MENSAJERIA, TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS MORALES)	123,143.72
COMUNICACION (TELEFONOS, FAX, INTERNET, CORREOS, ETC.)	14,950.00
ENERGIA ELECTRICA	67,801.37
SERVICIOS SISTEMA DE ALARMAS	2,796.60
ADQUISICION DE PLANTAS Y OTROS RELACIONADOS	11,904.61
OTROS	25,691.14
OTROS GASTOS TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS	79,986.43
MATERIALES DE OFICINA EN IMPRESOS	1,163.40
MATERIALES DE LIMPIEZA	25,939.66
MATERIALES DE CONSTRUCCION	52,883.37
ARRENDAMIENTOS	9,100.00
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES	9,100.00
MAQUINARIAS Y EQUIPOS	9,100.00
GASTOS DE ACTIVOS FIJOS	80,164.02
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 2	5,630.00
AUTOMOVILES, CAMIONES LIVIANO DE USO COMUN	5,630.00
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3	5,900.00
MAQUINARIAS Y EQUIPOS	2,900.00
VEHICULOS PESADOS	3,000.00
OTROS GASTOS DE ACTIVOS FIJOS	68,634.02
COMBUSTIBLES	57,925.00
LUBRICANTES	9,057.02
LAVADO Y ENGRASES	1,652.00
GASTOS FINANCIEROS	230.71
OTROS GASTOS FINANCIEROS	230.71
COMISION BANCARIA	230.71
TOTAL GASTOS	2,174,922.54
	-
DALANCE DIODONIBLE AL ENLA	==
BALANCE DISPONIBLE AL FINAL	58,410.46